ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ПРИКАЗ

от  22 апреля  2019 года        № 19

О внесении изменений в приказ
финансового управления
Брянской городской администрации
 от 28.12.2018№ 52 « Об утверждении
Указаний об установлении, детализации
и определении порядка  применения
бюджетной классификации
Российской Федерации в части,
относящейся к бюджету города Брянска
и применения кодов дополнительной
и региональной классификаций»
(в редакции от 28.02.2019 №13)

В соответствии с пунктом 1  статьи 9 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от
08.06.2018 №132н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной
классификации Российской Федерации, их структуре и принципах
назначения» (в редакции изменений и дополнений), в целях
совершенствования организации работы по исполнению бюджета города
Брянска

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Внести изменения в приказ от 28.12.2018 №52 «Об утверждении
Указаний об установлении, детализации и определении порядка  применения
бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к
бюджету города Брянска и применения кодов дополнительной и региональной
классификаций» (в редакции от 28.02.2019 №13)  (далее Указания) согласно
приложению.

 2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Брянской
городской администрации в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника финансового управления Качур Е.В.

Начальник финансового управления    Г А. Баранова

2

Приложение к приказу
финансового управления Брянской
городской администрации
от 22 апреля 2019 года № 19

1. Внести следующие изменения в пункт 2  «Перечень и правила

отнесения расходов бюджета города Брянска на соответствующие целевые
статьи и направления расходов целевых статей муниципальных программ
города Брянска»:

1.1. В подразделе 2.1. «Перечень и коды муниципальных программ
(подпрограмм), непрограммных направлений деятельности, используемых в
бюджете города Брянска»:

1.1.1. после строк:
«10 0 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение и повышение
комфортности проживания граждан на территории МО «город Брянск»

ввести строки:
«10 0 F2 00000 Основное мероприятие «Региональный проект

«Формирование комфортной городской среды»;
1.1.2. после строк:
«14 0 04 00000 Основное мероприятие «Организация спортивно -

оздоровительного отдыха детей и подростков»
ввести строки:
«14 0 Р5 00000 Основное мероприятие «Региональный проект «Спорт-

норма жизни.»;
1.2.В подразделе 2.2. «Перечень и правила отнесения расходов бюджета

города Брянска на соответствующие направления расходов целевых статей»:
1.2.1. после строк:
«17900 Осуществление отдельных полномочий в области охраны труда и

уведомительной регистрации территориальных соглашений и коллективных
договоров

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета
города Брянска по переданным государственным полномочиям Брянской
области в области охраны труда и уведомительной регистрации
территориальных соглашений и коллективных договоров за счет субвенций из
областного бюджета.

Поступление в бюджет города Брянска субвенций на указанные цели
отражается по соответствующему коду вида доходов 000 2 02 30024 04 0000
150 "Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации" классификации доходов

3

бюджетов»
ввести строки:
«18520 Создание в субъектах Российской Федерации дополнительных

мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам дошкольного образования, за счет средств
областного бюджета

 По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета
города Брянска в рамках регионального проекта «Содействие занятости
женщин - создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до
трех лет» на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев
до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам дошкольного образования,
предоставляемые из  областного бюджета.

Поступление в бюджет города Брянска  межбюджетных трансфертов на
указанные цели отражается по соответствующим коду вида доходов 000 2 02
45159 04 0000 150 "Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
городских округов на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2
месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного
образования" классификации доходов бюджетов.»;

1.2.2. описание направления расходов «82530 Организация и
проведение праздничных и других мероприятий по вопросам местного
значения» изложить в следующей редакции:

«По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета
города Брянска:

- на общероссийские праздничные мероприятия;
- мероприятия, посвященные профессиональным праздникам;
- торжественные мероприятия;
- мероприятия, проводимые Главой города Брянска и Главой Брянской

городской администрации;
- участие в траурных церемониях;
- другие городские мероприятия (мероприятия, осуществляемые органами

местного самоуправления на территории города Брянска).
Так же по данному направлению расходов отражаются расходы на

предоставление субсидий учреждениям города для проведения работ по
тематическому оформлению здания Брянской городской администрации и
прилегающей к ней территории, улиц города, включая расходы по
обслуживанию и ремонту элементов оформления.».